
MOA 美術館八王子児童作品展 開催趣意書 

 

MOA 美術館八王子児童作品展実行委員会 

実行委員長 仲澤 亮 
 

子どもたちを取り巻く教育問題が深刻になる中で、教育基本法・学習指導要領には、「確

かな学力」「豊かな心」「健やかな体」の調和を重視する「生きる力」を育むことが、教育

の目標に掲げられています。 

 

MOA 美術館児童作品は、子どもたちが日頃取り組んでいる、絵画などの創作活動を奨励

することで、「生命を尊ぶ心」「心豊かな人間形成」を目的に、各地域でボランティアを募

り、学校・家庭・地域と連携して、全国ネットで開催しています。この取り組みを通して、

子どもの健全育成と共に家庭に潤いを与え、さらには、作品展に係った行政・学校・企

業・商店・ボランティアの方々等との交流から、新たなコミュニティや絆が生まれていま

す。 

 

東京都に於いては、東京都との共催で、東京都教育委員会の後援を頂き、市区町村単位

で開催する各会場の優秀作品を集めて、都庁の都政ギャラリーにて、「東京都展」を開催し

ています。 

 

八王子市では、八王子市と教員委員会の後援の元、八王子市ブランドメッセージ「あな

たのみちを、あるけるまち。八王子」を目指し、多くの小学生から作品の応募を頂いて、

毎年恒例に開催しています。そして、八王子いちょうホールで展示会を行い、医療機関・

商店・デパート等で巡回展示を開催して、広く市民の方々との支えあいの輪の充実に取り

組んでいます。 

 

本年度の開催にあたり、引き続き皆様の温かいご支援とご参画を賜り、八王子市の子ど

もたちの「生きる力」を育む新しいコミュニティや「絆」の創出に向って参りたいと存じ

ます。 

 

ご理解の上、是非ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 

開催の詳細は、募集チラシとホームページをご参照ください。 

MOA 美術館八王子児童作品展ホームページ  https://jidousakuhinnten.com/ 

お問合せは、事務局 谷本広幸 (090-6136-3676)迄よろしくお願いいたします。 

 

https://jidousakuhinnten.com/

